

Résumés des Conseils Municipaux des 16 Septembre et 15 Octobre 2011

16 Septembre 2011

- **DECISION MODIFICATIVE N°3 AU BUDGET PRIMITIF 2011 COMMUNE**

En Fonctionnement :

En dépenses : entretien de bâtiments :	2336.20 €
Virement à la section investissement :	13723.20 €
En recettes :	11387.00 €

En investissement :

En dépenses :	17140.20 €
En recettes : T.L.E :	. 3417.00 €
Virement de la section fonctionnement :	13723.20 €

Total Général équilibré en recettes/dépenses à : 28527.20 €

Adopté à l'unanimité

- **AVENANT AUX MARCHE DE TRAVAUX « ATELIERS MUNICIPAUX »**

Dans le cadre du déroulement de ce chantier, il est apparu nécessaire de prévoir des travaux supplémentaires pour mener à bien le projet. Mme le Maire propose de conclure les avenants suivants :

* Lot 1 – ALPHA TP : avenant n°2 pour 11 535,60 € HT

Objet : modification assainissement et voirie, idem côté école et reprise enrobé cours de *service* (Pour mémoire : marché initial du lot 1 – VRD : 42 889,00 € HT)

* Lot 7 – VSYS : avenant n°2 pour 5 266,50 € HT

Objet : alimentation pompe de relevage, câblage téléphonique atelier, F et P haut parleur 2, téléphone 2/ module atelier et alarme intrusion (Pour mémoire : marché initial du lot 7 – Electricité : 26 340,40 € HT)

* Lot 9 – REUX : avenant n°2 pour 8 844,25 € HT

Objet : peinture fibralite préau, pose film dépoli et peinture salle existante (Pour mémoire : marché initial du lot 9 – Peinture : 12 932,65 € HT)

Ces avenants sont adoptés à l'unanimité.

- **ATTRIBUTION DES MARCHE DE TRAVAUX « REHABILITATION DE LA MAIRIE »**

Trente-six réponses à cet appel d'offre, ayant conduit la commission d'appel d'offre aux choix indiqués ci-dessous :

LOT	ENTREPRISE	MONTANT € HT	OPTIONS € HT
01- GROS ŒUVRE	MF BATIMENT	146 805.00	
02- VRD	ALPHA TP	169 206.50	
03- CHARPENTE/COUVERTURE	DAMENE	9 789.66	

04- MENUISERIE BOIS	TBM SCOP	81 101.00	
05- CLOISONS DOUBLAGES PLAF .	MF BATIMENT	30 190.00	4 704.00
06- ELECTRICITE	VSYS	56 735.20	
07- PLOMBERIE	SENART THERMIQUE	20 503.48	
08- SERRURERIE	METALLURGIE MONTEGUT	7 475.00	
09- ASCENSEUR	FELLER	30 042.00	
10- PEINTURE	REUX	37 372.60	
TOTAL HT (hors options)		589 220.44	
TOTAL HT (options comprises)		593 924.44	

Après en avoir délibéré le Conseil municipal décide à l'unanimité d'adopter ces attributions de marchés.

- ATTRIBUTION DU MARCHE DE TRAVAUX DE LA RUE DES POMMIERS

Un avis d'appel public à concurrence a été lancé le 1^{er} août 2011, dans le cadre d'une procédure adaptée, pour des travaux d'aménagement du Chemin des Pommiers, la commission d'appel d'offres s'est réunie le 6 septembre 2011 pour l'ouverture des plis et l'analyse des offres : parmi les 4 propositions reçues, un avis favorable a été émis pour attribuer le marché à l'entreprise ALPHA TP pour un montant de 42 925,50 € HT.

Le Conseil Municipal, après en avoir délibéré, décide, à l'unanimité, d'attribuer le marché à l'entreprise ALPHA TP

- SIESM : MODIFICATION DES STATUTS

Monsieur MENARD informe le Conseil Municipal de la transmission par le Président du SIESM du projet de modification des statuts du SIESM, pour avis.

La modification des statuts proposée porte sur les points suivants :

- * L'objet du syndicat recouvre l'aménagement numérique du territoire.
- * Au niveau des réseaux d'éclairage public, la délégation de maîtrise d'ouvrage intègre les travaux de réhabilitation et d'extension.
- * La géo localisation des points lumineux est inscrite au niveau des compétences à la carte.
- * La réalisation du SIG devient une compétence de droit.
- * Le nombre d'élus syndicaux par comité de territoire est porté à 1 pour 15 000 habitants au lieu de 20 000.
- * Un ou plusieurs présidents honoraires pourront être désignés.

Ces modifications sont devenues nécessaires afin de mettre en œuvre ces nouvelles compétences.

Le Conseil Municipal accepte à l'unanimité les modifications des statuts du SIESM .

- RAPPORT D'ACTIVITE CAMVS 2010

Monsieur BERTRAND présente le rapport d'activité de la C.A.M.V.S .pour l'année écoulée

- **SALLE DES MARIAGES**

Mme le Maire informe le Conseil que pour des raisons de sécurité pour les administrés et le personnel, il convient de transférer la Mairie provisoirement dans la salle polyvalente, pendant toute la durée des travaux de requalification de la mairie et de ses abords.

- * La Préfecture de Seine et Marne en a été informée par courrier le 12 septembre 2011 ;
- * Monsieur le Procureur de la République, Tribunal de Grande Instance de Melun, a été saisi par courrier en recommandé du 13 septembre 2011 pour une demande d'autorisation générale pour le déplacement des registres d'Etat Civil et la célébration des mariages.

Le Conseil Municipal, après en avoir délibéré, décide, à l'unanimité, de transférer, dans la salle polyvalente « La Recellerie », 4 bis, rue Fontaine la Reine, 77350 BOISSISE LA BERTRAND, à partir du 1^{er} novembre 2011 et pendant toute la durée des travaux.

- * Les services administratifs de la Mairie, y compris les registres d'Etat Civil.
- * Les réunions du Conseil Municipal
- * La célébration des mariages

- **DOTATION EQUIPEMENT DES TERRITOIRES**

Suite à une remarque de la Préfecture pour nos demandes de subventions sur les travaux de la Mairie, une nouvelle rédaction, qui ne change en rien les montants budgétisés, Madame le Maire propose de porter sur la demande :

- * 503 000 € de travaux de réhabilitation
- * 100 000 € de travaux pour mise aux normes du handicap

Le Conseil Municipal accepte à l'unanimité.

- **INFORMATIONS DIVERSES**

- * Rentrée scolaire : 115 enfants dans 5 classes avec 7 professeurs. (93 demi pensionnaires)
- * La Préfecture a repris contact avec Mme le Maire pour la fermeture du VC 3 (route de Saint Leu) qui a confirmé la position du Conseil Municipal opposé à cette demande.
- * Samedi 24 septembre : pièce de théâtre « Le contrôleur des Wagons Lits » à la Salle « La Recellerie ».
- * Le 8 octobre : journée portes ouvertes aux « ateliers municipaux »
- * Le 15 octobre : fête de la bière
- * Le 4 novembre : fête des 20 ans du Club de Gymnastique
- * Le 19 novembre : Loto

15 octobre 2011

- **CONTRAT POUR INTERVENANT « EVEIL MUSICAL » A L'ECOLE « LES FONTAINES »**

Monsieur BERTRAND informe le Conseil Municipal d'une possibilité d'avoir la participation d'une « Dumiste » prenant en charge l'éveil musical des classes de primaire et de maternelle. Il est proposé un poste de vacataire horaire, ainsi que le versement des indemnités kilométriques (base fonction publique), à compter du 1^{er} novembre 2011

Le Conseil municipal, après en avoir délibéré décide à l'unanimité de créer ce poste.

- **DETR**

Madame PIGNOUX informe le conseil municipal d'une nouvelle demande de modification de nos demandes de subventions concernant les travaux de réhabilitation de la Mairie et de ceux pour l'accessibilité.

Bases pour les demandes de subventions :

Travaux Mairie : 433.000 €

Accessibilité handicapés : 30.000 €

Vote : unanimité

- **AVOCAT**

Suite à un retour contentieux sur l'arrêté du 07 avril 2011 accordant un Permis de construire à la SCI Normandie, Madame PIGNOUX demande la désignation d'un avocat pour défendre les intérêts de la Commune. Proposition : Cabinet SELNET

Le Conseil municipal après en avoir délibéré décide à l'unanimité de nommer le Cabinet SELNET pour défendre les intérêts de la commune sur ce dossier.

- **INFORMATIONS DIVERSES**

*Les travaux rue des Pommiers mi-octobre. Durée prévisionnelle 6 semaines.

*Cérémonie du 11 novembre au monument aux morts

*Loto le 19 novembre

*Noel des enfants le 11 décembre